例以及股份性质如下：

单位：股

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

浙江世宝控股集团有限

公司
境内非国有法人 52.36% 165,387,223 165,387,223 - -

香港中央结算（代理人）

有限公司
境外法人 27.42% 86,597,890 - - -

申万菱信基金-光大银行

-申万菱信资产 -华宝瑞

森林定增 1 号

基金、产品及其

他
3.65% 11,538,461 11,538,461 - -

宝盈基金 -招商银行 -宝

盈定增 12 号特定多客户

资产管理计划

基金、产品及其

他
3.61% 11,412,351 11,412,351 - -

张世权 境内自然人 3.34% 10,556,632 10,556,632 - -

UBS AG 境外法人 2.20% 6,934,000 - - -

UBS Group AG. 境外法人 2.20% 6,934,000 - - -

Deutsche Bank

Aktiengesellschaft
境外法人 1.81% 5,714,000 - - -

Segantii Capital

Management Limited
境外法人 1.62% 5,114,000 - - -

天安财产保险股份有限

公司-万能保险产品

基金、产品及其

他
1.23% 3,892,394 3,892,394 - -

上述股东关联关系或一致

行动的说明

浙江世宝控股集团有限公司是公司控股股东，张世权是公司实际控

制人。UBS AG、UBS Group AG、Segantii Capital Management

Limited及Deutsche Bank Aktiengesellschaft通过香港中央结算（代

理人）有限公司持有股票。未知其他股东之间是否存在关联关系或

一致行动的情形。

前 10 名股东参与融资融券

业务股东情况说明（如有）

UBS AG 持有 8,000 股 H 股融券；

UBS Group AG 持有 8,000 股 H 股融券。

本次发行完成后，公司股本将增加 3,820 万股，世宝控股仍为公司的控股股东，

因此本次发行没有导致公司控制权发生变化。

20

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行完成前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况如下表：

单位：股

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

变动原因
持股数 持股比例 持股数 持股比例

张世权
董事长兼

总经理
10,556,632 3.80% 10,556,632 3.34%

张世权发行前后持

股数量无变化，持

股比例下降系因本

次非公开发行股票

导致其持股比例稀

释所致。

张宝义
副董事长兼

副总经理
0 0% 0 0%

未变化

汤浩瀚
副董事长兼

副总经理
0 0% 0 0%

张兰君
董事兼财务

负责人
0 0% 0 0%

朱颉榕 董事 0 0% 0 0%

张世忠 董事 0 0% 0 0%

楼润正 董事 0 0% 0 0%

周锦荣 独立董事 0 0% 0 0%

赵春智 独立董事 0 0% 0 0%

张洪智 独立董事 0 0% 0 0%

郭孔辉 独立董事 0 0% 0 0%

杜敏 监事会主席 0 0% 0 0%

杨迪山 监事 0 0% 0 0%

吴琅平 监事 0 0% 0 0%

沈松生 监事 0 0% 0 0%

王奎泉 监事 0 0% 0 0%

虞忠潮 副总经理 0 0% 0 0%

刘晓平
副总经理兼

董事会秘书
0 0% 0 0%

合  计  10,556,632 3.80% 10,556,632 3.34%

21

三、本次非公开发行 A 股股票的实施对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行非公开发行 A 股股票实施完成后，公司股本将增加 3,820 万股，世宝

控股仍为公司的控股股东，张世权、张宝义、汤浩瀚、张兰君及张世忠仍为实际控

制人，因此本次非公开发行 A 股股票的实施没有导致公司控制权发生变化。

本次非公开发行 A 股股票实施完成前后公司股本结构变化情况如下：

项目
本次非公开发行前 本次非公开发行 本次非公开发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股

份
175,943,855 63.37% 38,200,000 214,143,855 67.80%

1、其他内资持股 175,943,855 63.37% 38,200,000 214,143,855 67.80%

其中：

境内法人持股 165,387,223 59.57% 38,200,000 203,587,223 64.46%

境内自然人持股 10,556,632 3.80%  10,556,632 3.34%

二、无限售条件股

份
101,714,000 36.63%  101,714,000 32.20%

1、人民币普通股 15,000,000 5.40%  15,000,000 4.75%

2、境外上市的外资

股
86,714,000 31.23%  86,714,000 27.45%

三、股份总数 277,657,855 100.00% 38,200,000 315,857,855 100.00%

（二）对公司每股净资产及每股收益的影响

财务指标
2014 年 9 月 30 日/2014 年 1-9 月 2013 年 12 月 31 日/2013 年度

发行前 发行后 发行前 发行后

归属于母公司股东

的每股净资产（元）
2.72 2.39  2.68 2.35

每股收益

（元/股）
0.13 0.12 0.18  0.15

注：上述 2013 年相关数据系经审计的数据，2014 年三季度相关数据未经审计；发行后

每股净资产按照期末归属于母公司所有者权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本

22

计算；发行后归属于母公司股东的基本每股收益按照归属于母公司股东的净利润除以本次发行

后总股本计算。

（三）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产有较大幅度增加：在不考虑其他因素变化的前

提下，按本次发行募集资金净额 658,162,877.04 元，分别以 2013 年 12 月 31 日经

审计的公司财务数据和 2014 年 9 月 30 日未经审计财务数据为基准静态测算，本次

发行完成后公司归属于母公司股东的净资产将分别增至 1,401,715,982.88 元和

1,414,121,636.15 元，增加幅度分别为 88.52%和 87.06%；资产负债率（合并报表）

将从 40.99%和 43.84%分别下降至 27.31%和 29.75%。

综上，本次发行完成后，公司的净资产规模将进一步扩大，偿债能力得到一定

改善，为公司的进一步发展奠定了良好基础。

（四）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目的建成，将进一步扩大公司生产规模，优化产品结构，

增强研发能力；完成公司产业链向上游延伸的战略布局，解决原材料供应瓶颈，降

低生产成本，实现对产品质量全过程的有效控制；推动公司汽车转向器技术创新，

提升产品性能和档次。公司的整体竞争实力，盈利能力和持续发展能力均将得到跨

越式发展。

（五）对公司治理的影响

本次发行在不改变公司控股股东和实际控制人的前提下，提高了机构投资者持

有公司股份的比例，使公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善

和公司业务的健康、稳定发展。

（六）对高管人员结构的影响

本次发行后，公司不会对高级管理人员进行调整，高级管理人员结构不会发生

变动。

（七）关联交易和同业竞争

23

本次发行完成后不会导致公司与控股股东、实际控制人及其关联方关联交易的

增加。本次发行完成后不会增加公司与关联方之间的关联交易。

本次发行未新增对外担保，也不会因发行产生关联方资金占用的问题。

本次发行募集资金投资项目的实施不会造成公司与控股股东、实际控制人及其

控制的其他企业发生同业竞争。

24

第三节 财务会计信息及管理层讨论与分析